
Областное государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение  

«Барышский индустриально-технологический техникум» 

П Р И К А З                   

01.09.2015                                   г.Барыш                                № 304 «О 

 

          Об утверждении и введении в действии локальных нормативных актов. 

 

         В соответствии с Федеральным законно от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст. 30, с целью проведения 

нормативно- правовой базы в соответствии с действующим 

законодательском, на основании Письма Минобрнаук от 01.04.2014г. № 4р 

170/17 «О Федеральном законе «Об образовании в Российской Федерации»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  локальные нормативные акты  (приложение №1) 

2. Ввести в действие с 01.09.2015г.  следующие локальные 

нормативные акты  (приложение №1) 

3. Считать утратившим силу локальные нормативные акты, указанные 

в приложении №2 настоящего приказа утвержденные приказом директора 

4. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников 

техникума с локальными нормативными актами под роспись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор ОГБПОУ БИТТ                                       С.А. Мордвинцева 
 
С приказом ознакомлены:  

 
 
 
 



Приложение № 1  

к приказу № _____ от 01.09.2015г. 

 
 

1. Положение об инспекционно- контрольной деятельности. 

2. Правила пользования библиотекой  

3. Положение о кодексе профессиональной этики педагогических 

работников. 

4. Положение о библиотеке 

5. Положение об отделении организации медицинской помощи 

несовершеннолетним 

6. Положение об организации внутреннего распорядка в общежитии 

7. Положение об общежитии 

8. Положение о Студенческом совете  

9. Положение о социально- психологической службе  

10. Положение о стипендиальной комиссии 

11. Положение о Родительском комитете  

12. Положение о контрольно- пропускном режиме 

13. Положение об аттестации педагогических работников с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности  

14. Положение о Методическом совете 

15. Положение о работе с персональными данными работников  и 

студентов 

16. Положение о порядке перевода студентов, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального, с платного 

обучения на бесплатное.  

17. Положение о техническом творчестве 

18. Положение о порядке заполнения, учета и выдачи дипломов о 

среднем профессиональном образовании и их дубликатов  



19. Положение о практике студентов, осваивающих основные 

профессиональные образовательные программы среднего 

профессионального образования  

20. Положение об организации выполнения и защиты выпускной 

квалификационной работы 

21. Положение об итоговой аттестации выпускников обучающихся 

по основным программам профессионального обучения  

22. Положение о проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего профессионального образования 

23. Положение о воспитательной работе  

24. Положение о Совете профилактики правонарушений среди 

студентов и слушателей  

25. Положение о методической работе 

26. Положение о применении к студентам и сныти со студентов мер 

дисциплинарного взыскания   

27. Положение о смотре- конкурсе методических разработок 

28. Положение об учебно- методическом комплексе дисциплин и 

профессионального модуля 

29. Положение о Педагогической совете  

30. Положение о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки студентов  

31. Положение об инновационной деятельности 

32. Положение о портфолио педагога 

33. Положение по организации платных дополнительных услуг  

34. Положение о постоянно действующей экспертной комиссии  

35. Положение об организации и ведении гражданской обороны 

36. Положение об использовании сети Интернет  

37. Положение о методическом кабинете  

38. Положение о независимой экспертной группе при 

аттестационной комиссии  



39. Положение о внутреннем распорядке студентов и слушателей  

40. Положение о комиссии  по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений 

41. Положение о председателе цикловой методической комиссии 

42. Положение об учебных кабинетах  

43. Положение о совещании при директоре  

44. Положение о порядке и основаниях предоставления 

академического отпуска студентам и слушателям  

45. Положение о применении к студентам и снятии со студентов мер 

дисциплинарного взыскания 

46. Положение об апелляционной комиссии  

47. Положение о резерве управленческих кадров  

48. Положение по планированию и организации самостоятельной 

работы студентов и слушателей 

49. Положение о фонде оценочных средств для проведения текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации студентов и слушателей 

50. Положение о системе мониторинга качества образования  

51. Положение о проведении мероприятий по распространению 

передового опыта педагога 

52. Положение о производственном наставничестве  

53. Положение о мониторинге сформированности компетенций 

54. Положение по разработке рабочих программ профессиональных 

модулей и учебных дисциплин СПО на основе ФГОС СПО  

55. Положение о музее ОГБПОУ БИТТ 

56. Положение о маршрутной карте студента  

57. Положение о творческой группе  

58. Положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по программам СПО  

59. Положение о профориентационной работе 



60. Положение о зачете результатов освоения студентами дисциплин 

(модулей), практик, дополнительных образовательных программ, освоения в 

других организациях, осуществляющих образовательную деятельность  

61. Положение о порядке осуществления индивидуального учета  

результатов освоения образовательных программ и о поощрении студентов 

на бумажных и (или) электронных носителях. 

62. Положение об обучении по индивидуальному по плану 

(ускоренном обучении) в пределах осваиваемой основной профессиональной 

образовательной программы   

63. Положение о режиме занятий 

64. Положение о текущем контроле знаний и промежуточной 

аттестации студентов 

65. Положение о порядке разработки и утверждения 

образовательных программ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


